
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

CON I POTERI DELLA GIUNTA CAMERALE 

 

N. 27 DEL 22.12.2015 

 

OGGETTO: Bando per il sostegno ai processi di innovazione tecnologica da parte delle micro, 

piccole e medie imprese della provincia di Reggio Calabria - Assegnazione di “Premi 

per l’innovazione” – Edizione 2015. Determinazioni sulle valutazioni del Comitato 

Tecnico. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

DATO ATTO che, a seguito dello scioglimento ai sensi del comma 2, lettere a) e c) dell’art. 5 

della legge 580/93 del Consiglio della Camera di Commercio di Reggio Calabria, il dott. Francesco 

Venneri, dirigente della Regione, è stato nominato Commissario Straordinario della Camera di 

Commercio di Reggio Calabria, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.116 del 12 Ottobre 

2015, notificato in data 14/10/2015 con nota prot. SIAR n. 301494 del 13/10/2015, con il compito di 

garantire la continuità delle attività dell’ente e con l’obbligo di avviare, entro centoventi giorni dalla 

nomina, le procedure per il rinnovo del Consiglio Camerale, pena la decadenza dall’incarico; 

TENUTO CONTO che il Commissario Straordinario sostituisce, a tutti gli effetti, per le 

funzioni e i compiti di ordinaria amministrazione la Giunta Camerale di Reggio Calabria; 

CONSIDERATO che il presente atto, di ordinaria amministrazione, è adottato sulla scorta della 

documentazione agli atti d’ufficio e su proposta del Segretario Generale a seguito di istruttoria 

dell’ufficio competente; 

PREMESSO che il Segretario Generale, nel dare attuazione ai programmi, progetti ed interventi 

individuati attraverso il Piano Performance 2015 – 2017 ed il budget direzionale 2015, ha emanato, con 

propria determinazione n. 239 dell’11/9/2015, il Bando per il sostegno ai processi di innovazione 

tecnologica da parte delle micro, piccole e medie imprese della provincia di Reggio Calabria - 

assegnazione di “Premi per l’innovazione” – Edizione 2015; 

RICHIAMATA la precedente propria deliberazione n. 11 del 3/12/2015 con la quale si è 

nominato il Comitato tecnico di valutazione di cui all’art. 7 del suddetto bando;  

TENUTO CONTO delle risultanze conclusive cui è pervenuto l’apposito Comitato Tecnico di 

valutazione tenutosi in data 19/12/2015, dopo aver effettuato l’esame e valutazione delle n. 5 

candidature presentate nei termini del bando; 

VISTO l’art.4 del D.Lgs. n.165/2001 “Indirizzo politico – amministrativo. Funzioni e 

Responsabilità”; 

VISTO il preventivo economico dell’esercizio in corso; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile formalmente espresso; 

RICHIAMATI lo statuto vigente e la legge 29 dicembre 1993 n. 580, per ultimo modificata 

dal d. lgs. 15 febbraio 2010 n. 23, sul riordinamento delle Camere di Commercio; 

 

D E L I B E R A 

 
a) di approvare la graduatoria dei Premi per l’Innovazione 2015, come da verbale del Comitato 

Tecnico di valutazione tenutosi il 19/12/2015, condividendo le risultanze conclusive e la proposta di 

assegnazione dei premi di cui al bando, richiamato in premessa, per le motivazioni che di seguito si 

trascrivono:  

1° premio: IDELIVERY SRL 



 
 

Motivazione: Sviluppo di un nanocarrier innovativo per il trasporto transdermico di attivi a livello del 

bulbo pilifero, non tossico, biocompatibile, ad alta capacità di targeting, con intrinseca capacità di 

cotrasportare attivi con caratteristiche chimico-fisiche opposte. Applicazioni nel campo cosmetico, con 

particolare riferimento ai prodotti anticaduta e ai prodotti antiacneici; 

2° premio: MACINGO TECHNOLOGIES SRL 

Motivazione: Creazione di una piattaforma online che consente di organizzare e acquistare facilmente e 

a basso costo un trasporto di qualsiasi tipo, permettendo l'incontro (matching) in tempo reale tra 

domanda e offerta di trasporto, ovvero PMI e privati (che inoltrano le richieste) e trasportatori (che 

offrono la propria disponibilità di carico totale e/o parziale). Il matching viene determinato 

dall'applicazione di un algoritmo definito sulla base della compatibilità geografica, temporale, 

merceologica e dimensionale (peso e volume) tra richieste di trasporto e disponibilità di carico dei 

trasportatori, con riduzione dei tempi di attesa e ottimizzazione dei processi; 

3° premio (ex aequo):  

MOVIBELL SRL  

Motivazione: Sviluppo dell’App “Movibell – Discover things around me” per il Mobile Marketing di 

Prossimità. Movibell è il Radar personale che permette alle persone di scoprire, mentre camminano o si 

muovono in città, oggetti e luoghi interessanti (negozi, ristoranti, ma anche monumenti, piazze, musei e 

qualsiasi altro punto di interesse che possa essere georeferenziato). Per gli enti di promozione del 

territorio è un nuovo modo di promuovere la città e il territorio presso cittadini e turisti, per le 

imprese è un nuovo modo di fare mobile marketing di prossimità; 

DREAMLAB SRLS 

Motivazione: Ideazione di Mammamenia.it, piattaforma on line capace di commercializzare, organizzare, 

prenotare ed integrare i cofanetti di coccole. Il cofanetto è costituito da una serie di servizi che 

comprendono benessere alla persona, organizzazione evento, servizi aggiuntivi; attraverso un click è 

possibile fare un dono speciale alla persona cara, acquistando per lei un evento emozionale, 

personalizzato in base ai suoi gusti e preferenze. La piattaforma in automatico organizza e prenota la 

giornata/evento così da integrare e personalizzare i vari servizi; 

b) di assegnare conseguentemente i seguenti premi per l’innovazione 2015: 1° premio all’impresa 

IDELIVERY SRL, pari ad € 3.000; 2° premio all’impresa MACINGO TECHNOLOGIES S.R.L., pari ad € 

3.000; 3° premio ex aequo alle imprese MOVIBELL S.R.L. e DREAMLAB SRLS, pari ad € 1.500 cadauno;  

c) l’onere conseguente pari ad € 9.000,00 graverà sul conto 331004 Innovazione c.d.c. AC01 

prodotto 30030001 Innovazione (provv. n. 444/2015 già assunto con DSG n. 239 dell’11/9/2015).  
 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 7 dello statuto è soggetta a pubblicazione 

all'Albo camerale on line previsto dall'art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e disciplinato dal 

regolamento approvato per ultimo con delibera della Giunta Camerale n.51 del 18/07/2013, per sette 

giorni naturali e consecutivi ai sensi dell'art. 62 del R.D. n.2011/1934. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Natina Crea 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Francesco Venneri  

 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del d. lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i. 


		2016-01-05T16:47:19+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	CREA NATINA
	InfoCamere - Firma digitale


		2016-01-12T13:05:48+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	VENNERI FRANCESCO
	InfoCamere - Firma digitale




